06/10/2023, 08:14 sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=748779

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=748779 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA

PORTARIA Nº 31 / 2023 - ISCO (11.01.45)

Nº do Protocolo: 23204.017236/2023-99
Santarém-PA, 25 de setembro de 2023.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA da UNIVERSIDADE
FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA, no uso de suas atribuições
conferidas pela Portaria Nº 430/GR/UFOPA, de 28 de dezembro de 2022

Art. 1º - Autorizar o afastamento no país da servidora ELAINE CRISTINY
EVANGELISTA DOS REIS, Professor de Magistério Superior, pertencente ao
Quadro de Pessoal desta Universidade, lotado no Instituto de Saúde
Coletiva da Universidade Federal do Oeste do Pará (Ufopa), nos dias 27 e
28 de setembro de 2023, em Manaus, Amazonas, para participar da
Oficina do Programa de Equidade SUS ? Oficina Regional Norte, Projeto
Equidade SUS: Fortalecimento do Programa Nacional de Equidade de
Gênero, Raça, Etnia e Valorização das trabalhadoras no âmbito do SUS,
através do Projeto Nacional Equidade de Gênero, Raça, Etnia e Valorização
das Trabalhadoras no SUS, por intermédio do Programa de Apoio ao
Desenvolvimento Institucional do Sistema Único de Saúde (PROADI-SUS),
da Secretária de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, através do
Hospital Alemão Oswaldo Cruz, sem ônus para Ufopa.

Art. 2. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

(Assinado digitalmente em 25/09/2023 13:16 )
WALDINEY PIRES MORAES

DIRETOR
ISCO (11.01.45)

Matrícula: 1834385

Visualize o documento original em https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 31, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 25/09/2023 e o

código de verificação: cab0ab3efa

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf